
GEMEINDE   FERNDORF 
Bezirk Villach Land · Kärnten · Postanschrift: 9702 Ferndorf 22  
  04245/2086   FAX: 04245/2086-28   E-Mail: ferndorf@ktn.gde.at   DVR 0416193     

___________________________________________________________________________ 

 
Zahl: 144/2/2019 Ferndorf, am 20.12.2019 

 
 

Verordnung 
 

des Gemeinderates der Gemeinde Ferndorf vom 19. Dezember 2019, Zahl: 

144/2/2019, mit welcher Maßnahmen zur Regelung und Sicherung des Verkehrs 

auf dem Parkplatz der Gemeinde Ferndorf im Ortszentrum, auf Parzelle Nr. 

1434/1, KG Ferndorf, erlassen werden. 

 

Gemäß § 43 Abs. 1 lit. b Z. 1 und 2 und lit. d in Zusammenhalt mit § 52 Z. 

13b sowie § 54 Abs. 1 bis 4 und Abs. 5 Z. h und § 94d Z. 4 der Straßenver-

kehrsordnung (StVO) 1960, BGBl.Nr. 159/1960, in der derzeit geltenden Fas-

sung, wird verordnet:  

 

§ 1 

 

Auf dem Parkplatz der Gemeinde Ferndorf auf Parzelle 1434/1, KG Ferndorf, 

wird für den ersten Abstellplatz östlich des Haupteinganges des 

Gemeindeamtes auf einer Länge von ca. 3,60 lfm das Halten und Parken, 

ausgenommen Fahrzeuge, die nach § 29b Abs. 3 StVO 1960 gekennzeichnet sind, 

verboten. 

 

§ 2 

 

Gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960, i.d.g.F., wird diese Verordnung durch Auf-

stellung nachstehender Verkehrszeichen kundgemacht: 

 Verbotszeichen gemäß § 52 Z. 13b der StVO 1960 „HALTEN UND PARKEN VER-

BOTEN“  mit 

 Zusatztafel gemäß § 54 Abs. 5 Z. h „AUSGENOMMEN FAHRZEUGE, DIE NACH § 

29b Abs. 3 GEKENNZEICHNET SIND“ 

 Zusatztafel „←3,60 m→“. 

§ 3 

 

Diese Verordnung tritt gemäß § 44 Abs. 1 der StVO 1960 mit Anbringung der 

Straßenverkehrszeichen in Kraft.  

 

§ 4 

 

Übertretungen dieser Verordnung werden gemäß § 99 der StVO 1960, i.d.g.F., 

geahndet.  

 
 
 
 

Der Bürgermeister: 

 

 

 

 

(Haller Josef) 

 



 


		2019-12-20T08:59:48+0100
	Gemeinde Ferndorf
	Signaturpruefung unter http://www.signaturpruefung.gv.at




